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ogłoszenie bezłatne

Początek roku zły dla kieszeni
Już urosły niektóre opłaty na które Spółdzielnia nie 
ma wpływu. Inne wzrosną wkrótce. 

Początek roku niestety nie jest dobry dla naszych 
kieszeni. Nie dosyć, że wzrósł podatek VAT, to w górę 
idą rozmaite opłaty. Wiele z nich płacimy w czynszu. 
- Są to jednak koszty, na które Spółdzielnia nie ma 
bezpośredniego wpływu - tłumaczy Andrzej Drożdż, 
dyrektor ds. GZM SM Na Skarpie. 

Od grudnia o 6,5 procent poszedł w górę gaz. Od 
lutego o 8 procent podrożeje także energia elektrycz-
na, która na Skarpie rozliczana jest ryczałtem na oso-
bę. Na czynsz wpływa ona w taki sposób, że podnosi 
rachunki za dźwig w budynkach wysokich oraz za 
oświetlenie klatek schodowych i części wspólnych 
we wszystkich budynkach. Od lutego podrożeje tak-
że gaz o 6,5 procent, który Na Skarpie jest rozliczany 
ryczałtem, na osobę. 

Z kolei Rada Miasta podniosła stawki podatku od 
nieruchomości. Stawka wzrosła o grosz, z 52 groszy 
do 53 groszy za metr kwadratowy mieszkania rocz-
nie. Podobnie wzrósł podatek od gruntu, z 22 do 23 

groszy. Przypomnijmy, że podatki te w przypadku 
mieszkań własnościowych i lokatorskich są płacone 
za pośrednictwem Spółdzielni i wliczone w czynsz. Z 
kolei posiadacze odrębnej własności muszą pieniądze 
wpłacić samemu, bezpośrednio do kasy Urzędu Mia-
sta Torunia. 

Dobre wiadomości są takie, że na razie nie zdroże-
je koszt ogrzewania, bo Cergia podniosła opłaty już 
latem. Z kolei ewentualna podwyżka opłat za wodę 
i ścieki wyjaśni się w kwietniu, kiedy to ustalą ją 
Toruńskie Wodociągi. Warto tutaj przypomnieć, że 
w przypadku Skarpy roczny kosz ogrzania jednego 
metra kwadratowego należy do najniższych w Polsce 
i wynosi 15 zł za metr kwadratowy rocznie. Rachunki 
mieszkańcy mogą płacić jednak wyższe niż rok wcze-
śniej, a to ze względu oczywiście na ostrą i długą 
zimę. Różnica w kosztach ogrzewania dla całej SM 
wynosi 1,1 miliona złotych rok do roku. 

Z mediów pozostał jeszcze wywóz śmieci, który 
drastycznie zdrożał w ubiegłym roku. Czy w tym roku 
będzie podobnie? MPO decyzji dotąd nie podjęło. 

Instalacja  
przeciw- 
oblodzeniowa
Po zimie 2009/2010 podczas, 
której wystąpiły problemy w 
kilkunastu budynkach na terenie 
osiedla z oblodzeniem odpływów 
wód opadowych przystąpiono w 
miarę możliwości do zapobieżenia 
tej sytuacji na przyszłość. 

W tym celu w roku 2010 rozpoczęto montowanie 
instalacji przeciwoblodzeniowych rur spustowych 
w budynkach mieszkalnych, która się sprawdziła 
i wyeliminowała występowanie tego zjawiska w 
obiektach. Tym samym ograniczono skalę wystę-
powania oblodzenia w okresie bieżącej zimy. Prace 
w zakresie montażu instalacji przeciwoblodzeniowej 
są i będą kontynuowane w roku 2011 w celu wyeli-
minowania oblodzenia odpływów wód opadowych 
przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych. 


